
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 기획예산과

정책: 군정 기획 및 조정

단위: 군정 주요업무 기획 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

2022년도 본예산 일반회계 기획예산과

기획예산과 6,986,393 5,377,277 1,609,116

국 32,728

도 37,101

군 6,916,564

군정 기획 및 조정 1,217,799 911,495 306,304

도 22,052

군 1,195,747

군정 주요업무 기획 276,400 276,120 280

군정 주요업무 활동지원 205,300 205,020 280

201 일반운영비 144,700 144,420 280

01 사무관리비 94,000 93,720 280

0 일반수용비 75,500

ㅇ 군수공약 추진상황 보고회 자료 제작

6,000

ㅇ 자체업무 평가보고회 자료 제작

4,000

ㅇ 주요업무 추진계획보고회 자료 제작

17,000

ㅇ 정부·도 합동평가 추진상황 보고회 자료

제작 10,000

ㅇ 2022년 업무계획 책자 제작

8,000

ㅇ 업무수첩 제작 20,000

ㅇ 군정안내 및 주요업무 영상물 제작

10,500

0 각종평가위원회 운영수당 3,800

0 알프스하동아카데미 운영 4,200

0 간부(확대)회의 운영 7,000

0 북카페 커피머신 및 녹차자동판매기 재료구입

3,500

2,000,000원 * 3회

2,000,000원 * 2회

3,400,000원 * 5회

2,500,000원 * 4회

4,000,000원 * 2회

20,000원 * 1,000부

3,500,000원 * 3회

950,000원 * 4회

700,000원 * 6회

1,400,000원 * 5회

350,000원 * 10회

02 공공운영비 50,700 50,700 0

0 시설장비유지비 700

0 남해안남중권발전협의회 분담금 50,000

203 업무추진비 9,000 9,000 0

03 시책추진업무추진비 9,000 9,000 0

0 군정주요시책개발 활동비 1,800

0 현안업무설명활동비 1,800

0 평가업무 추진비 900

0 의회지원 및 활동비 4,500

301 일반보전금 9,100 9,100 0

09 행사실비지원금 7,000 7,000 0

0 군정주요업무추진 간담회 3,500

0 군민참여 열린토론회 3,500

700,000원 * 5회

700,000원 * 5회



부서: 기획예산과

정책: 군정 기획 및 조정

단위: 군정 주요업무 기획 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

12 기타보상금 2,100 2,100 0

0 우수제안시상금(민간) 2,100

303 포상금 2,000 2,000 0

01 포상금 2,000 2,000 0

0 우수제안 시상금(공무원) 2,000

304 연금부담금등 3,500 3,500 0

03 의원상해부담금 3,500 3,500 0

0 의원상해부담금 3,500

307 민간이전 27,000 27,000 0

02 민간경상사업보조 20,100 20,100 0

0 범죄피해자지원센터운영 지원 13,100

0 대한민국알프스 하동발전협의회 7,000

03 민간단체법정운영비보조 6,900 6,900 0

0 범죄피해자지원센터 운영비 지원 6,900

405 자산취득비 10,000 10,000 0

02 도서구입비 10,000 10,000 0

0 행정자료실 도서구입 10,0005,000,000원 * 2회

기획 운영지원 31,100 31,100 0

201 일반운영비 20,300 20,300 0

01 사무관리비 20,300 20,300 0

0 일반수용비 20,300

ㅇ 전산소모품 10,500

ㅇ 사무용품 7,000

ㅇ 기타 필요물품 2,800

875,000원 * 12회

700,000원 * 10회

350,000원 * 8회

202 여비 10,800 10,800 0

01 국내여비 10,800 10,800 0

0 국내여비 10,800150,000원 * 6명 * 12월

군민의날 행사 40,000 40,000 0

201 일반운영비 40,000 40,000 0

03 행사운영비 40,000 40,000 0

0 군민의 날 기념식 40,000

통계관리 59,610 57,480 2,130

도 22,052

군 37,558

경남 사회통계조사 23,132 20,327 2,805

도 11,565

군 11,567

101 인건비 7,271 6,902 369

도 3,635

군 3,636



부서: 기획예산과

정책: 군정 기획 및 조정

단위: 통계관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

04 기간제근로자등보수 7,271 6,902 369

0 기간제근로자등보수 7,271

ㅇ 조사관리자 2,73976,070원 * 2명 * 18일

도 1,369

군 1,370

ㅇ 내검·입력요원 3,81173,280원 * 4명 * 13일

도 1,906

군 1,905

ㅇ 고용·산재보험료 721

도 360

군 361

201 일반운영비 15,861 13,425 2,436

도 7,930

군 7,931

01 사무관리비 15,861 13,425 2,436

0 사무관리비 15,861

ㅇ 도급조사원 12,31273,280원 * 8명 * 21일

도 6,156

군 6,156

ㅇ 조사원증 및 사무용품 505,000원 * 10명

도 25

군 25

ㅇ 조사 용품비(홍보비, 답례품) 3,179

도 1,589

군 1,590

ㅇ 홍보비(우편료) 320500원 * 640가구

도 160

군 160

사업체조사 25,978 26,653 △675

도 10,487

군 15,491

101 인건비 7,641 10,770 △3,129

도 3,819

군 3,822

04 기간제근로자등보수 7,641 10,770 △3,129

0 총관리자 1,49176,070원 * 1명 * 28일 * 70%

도 745

군 746

0 조사관리자 2,98276,070원 * 2명 * 28일 * 70%

도 1,491

군 1,491

0 조사지원관리자

1,43773,280원 * 1명 * 28일 * 70%

도 718

군 719

0 입력요원 97573,280원 * 1명 * 19일 * 70%

도 487



부서: 기획예산과

정책: 군정 기획 및 조정

단위: 통계관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

군 488

0 고용부담금 756

도 378

군 378

201 일반운영비 18,337 15,883 2,454

도 6,668

군 11,669

01 사무관리비 18,337 15,883 2,454

0 도급조사원 13,33773,280원 * 10명 * 26일 * 70%

도 6,668

군 6,669

0 임차료 및 특근매식비 5,000

ㅇ PC임차료 300

ㅇ 사무용품 및 소모품 2,908

ㅇ 특근매식비 1,792

60,000원 * 5명

1,454,000원 * 2회

8,000원 * 8명 * 28일

통계운영관리 10,500 10,500 0

201 일반운영비 10,500 10,500 0

01 사무관리비 10,500 10,500 0

0 통계연보 발간 7,000

0 사회조사 홍보 및 사무용품 구입

3,500700,000원 * 5회

감사행정 추진 41,221 31,651 9,570

감사행정지원 41,221 31,651 9,570

201 일반운영비 21,050 13,850 7,200

01 사무관리비 21,050 13,850 7,200

0 일반수용비 10,850

ㅇ 감사 사례집 발간 450

ㅇ 사무용품 구입 2,000

ㅇ 전산소모품 구입 1,800

ㅇ 감사 수감물품 구입 3,000

ㅇ 공무원 행동강령 및 청탁금지법 홍보물제

작 2,000

ㅇ 청렴교육 강사수당 1,200

ㅇ 청렴교육 교재제작 400

0 청렴 홍보 물품 구입 2,000

0 간부공무원 청렴도 조사 2,200

0 외부청렴도 조사 5,000

0 납세자보호관제도 홍보물 제작

1,000

450,000원 * 1회

400,000원 * 5회

300,000원 * 6회

600,000원 * 5회

1,000,000원 * 2회

400,000원 * 3회

200,000원 * 2회

500,000원 * 4종

2,200,000원 * 1회

5,000,000원 * 1회

500,000원 * 2회

202 여비 9,000 7,200 1,800

01 국내여비 9,000 7,200 1,800

0 국내여비 9,000150,000원 * 5명 * 12월



부서: 기획예산과

정책: 군정 기획 및 조정

단위: 감사행정 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

203 업무추진비 1,800 1,800 0

03 시책추진업무추진비 1,800 1,800 0

0 부패부조리 대책 추진비 1,800

308 자치단체등이전 9,371 8,801 570

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 9,371 8,801 570

0 청백-e 시스템 유지보수비 9,371

군정홍보 840,568 546,244 294,324

군정 주요시책 홍보활동 718,288 423,700 294,588

201 일반운영비 709,288 414,700 294,588

01 사무관리비 709,288 414,700 294,588

0 군정홍보 광고 수수료 200,000

0 지역신문 광고 수수료

79,200

0 TV 광고료 55,000

0 연정 공고 수수료 120,000

0 군정 보도자료용 뉴스영상물 촬영

19,200

0 통신사 인터넷서비스 수수료 26,000

0 ID광고 송출료 27,720

0 군정뉴스 제작비 19,200

0 SNS게재용 관내소식영상물 제작

105,600

0 주요 군정 홍보활동 지원

40,000

0 대도시 전광판 홍보 10,000

0 홍보용 차량 임차료 7,368

2,200,000원 * 3개사 * 12월

11,000,000원 * 5개사

30,000,000원 * 4회

1,600,000원 * 12월

2,310,000원 * 1개사 * 12월

1,600,000원 * 12월

1,100,000원 * 96편

10,000,000원 * 4회

614,000원 * 1대 * 12월

203 업무추진비 9,000 9,000 0

03 시책추진업무추진비 9,000 9,000 0

0 군정주요시책 홍보활동 업무추진비 9,000

홍보 운영지원 104,280 104,544 △264

201 일반운영비 97,080 97,344 △264

01 사무관리비 71,880 72,144 △264

0 전산소모품 구입 4,800

0 사무용품 구입 600

0 정기간행물 구독료 1,600

0 행정관리 신문구독료 12,000

0 사진인화 12,000

0 군정홍보용 앨범첩 제작 6,000

0 카메라 배터리 구입 2,000

0 카메라 수리비 400

0 영상저장장치 구입 800

1,200,000원 * 4회

150,000원 * 4회

400,000원 * 4회

3,000,000원 * 4회

3,000,000원 * 4회

1,500,000원 * 4회

500,000원 * 4회

200,000원 * 2회

16,000원 * 50개



부서: 기획예산과

정책: 군정 기획 및 조정

단위: 군정홍보 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

0 스크랩시스템 사용료 지급

31,680120,000원 * 22개사 * 12월

02 공공운영비 25,200 25,200 0

0 홍보용 차량 유지비 및 유류대

3,600

0 전광판 유지보수비 21,600

300,000원 * 1대 * 12월

1,800,000원 * 12월

202 여비 7,200 7,200 0

01 국내여비 7,200 7,200 0

0 국내여비 7,200150,000원 * 4명 * 12월

군정 홍보물 제작 18,000 18,000 0

201 일반운영비 18,000 18,000 0

01 사무관리비 18,000 18,000 0

0 공보지 발행 18,000500,000원 * 3회 * 12월

재정운영 298,027 272,512 25,515

예산편성 및 재원관리 298,027 272,512 25,515

군정 주요시책 통합관리 298,027 272,512 25,515

201 일반운영비 105,700 103,570 2,130

01 사무관리비 100,700 98,990 1,710

0 일반수용비(공통) 23,000

0 일반수용비 72,000

ㅇ 당초예산서 인쇄 12,000

ㅇ 예산사항별 설명서 인쇄

20,000

ㅇ 예산편성운영기준 매뉴얼 책자 구입

1,000

ㅇ 추경예산서 인쇄 19,500

ㅇ 현안 업무 책자 인쇄 7,500

ㅇ 프린트 소모품 구입 10,800

ㅇ 사무용품 구입 1,200

0 운영수당 5,700

ㅇ 재정계획심의위원회 참석 수당

2,100

ㅇ 지방보조금관리위원회 참석 수당

3,600

12,000,000원 * 1회

4,000,000원 * 5회

1,000,000원 * 1회

6,500,000원 * 3회

1,500,000원 * 5회

900,000원 * 12회

100,000원 * 12회

100,000원 * 7명 * 3회

100,000원 * 12명 * 3회

02 공공운영비 5,000 4,580 420

0 세입ㆍ세출예산 운용시스템 운영지원 및 유지

관리 5,000

202 여비 37,200 37,200 0

01 국내여비 37,200 37,200 0

0 국내여비 7,200

0 공통여비 30,000

150,000원 * 4명 * 12월



부서: 기획예산과

정책: 재정운영

단위: 예산편성 및 재원관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

203 업무추진비 14,500 14,500 0

03 시책추진업무추진비 14,500 14,500 0

0 지방재정확충 업무추진비 3,000

0 군정시책 통합관리 지원 11,500

308 자치단체등이전 29,012 29,012 0

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 29,012 29,012 0

0 지방재정관리시스템(e-호조) 유지관리 29,012

403 자치단체등자본이전 111,615 88,230 23,385

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 111,615 88,230 23,385

0 지방재정관리시스템(e-호조) 구축 지방비 분

담금 111,615

규제개혁정책추진 135,760 105,620 30,140

규제개혁 정책추진 운영 및 관리 135,760 105,620 30,140

규제개혁추진사업 18,100 17,960 140

201 일반운영비 11,700 11,560 140

01 사무관리비 11,700 11,560 140

0 일반수용비 10,300

ㅇ 전산 소모품 구입 3,600

ㅇ 사무용품 구입 2,200

ㅇ 기타 필요물품 2,400

ㅇ 평가, 교육 및 홍보자료 제작

2,100

0 운영수당 1,400

ㅇ 규제개혁위원회 참석수당

1,400

600,000원 * 6회

550,000원 * 4회

400,000원 * 6회

2,100,000원 * 1회

100,000원 * 7명 * 2회

202 여비 5,400 5,400 0

01 국내여비 5,400 5,400 0

0 국내여비 5,400150,000원 * 3명 * 12월

303 포상금 1,000 1,000 0

01 포상금 1,000 1,000 0

0 규제 제안자 포상금 1,00050,000원 * 20명

법무 및 소송 업무 지원 117,660 87,660 30,000

201 일반운영비 86,660 56,660 30,000

01 사무관리비 86,660 56,660 30,000

0 일반수용비 86,260

ㅇ 소송사건 변호사 수임료

63,000

ㅇ 고문변호사 수당 6,000

ㅇ 변호사 현장 검증비 1,000

3,000,000원 * 21회

250,000원 * 2명 * 12월



부서: 기획예산과

정책: 규제개혁정책추진

단위: 규제개혁 정책추진 운영 및 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

ㅇ 소송수행 인지대 및 송달료

5,000

ㅇ 법률교육 책자 제작 및 자료수집

1,260

ㅇ 공무원 직무관련 변호비용 지원 10,000

0 운영수당 400

ㅇ 법률교육 강사수당 400

200,000원 * 25회

1,260,000원 * 1회

400,000원 * 1회

303 포상금 1,000 1,000 0

01 포상금 1,000 1,000 0

0 소송 수행자 포상금 1,000100,000원 * 10회

305 배상금등 30,000 30,000 0

01 배상금등 30,000 30,000 0

0 소송사건 패소 손해보상금 30,000

교류협력관리 291,300 196,800 94,500

국내외자매결연 291,300 196,800 94,500

국내외자매결연 291,300 196,800 94,500

201 일반운영비 114,300 86,300 28,000

01 사무관리비 2,100 2,100 0

0 국제교류도시 파견 연수생 숙소 운영

2,100숙소 생활물품 350,000원 * 6회

02 공공운영비 59,200 59,200 0

0 국제화지원사업 분담금(인구10만 미만 기준)

5,000

0 파견연수생 통신요금 1,200

0 파견 연수생 숙소 관리요금

3,000

0 3개도시 발전연맹 분담금

50,000

5,000,000원 * 1회

100,000원 * 2명 * 6월

250,000원 * 12월

50,000,000원 * 1회

03 행사운영비 53,000 25,000 28,000

0 국내외 자매결연 행사 추진 53,000

ㅇ 홍보자료 제작, 현수막 등 행사물품 구입

25,000

ㅇ 온라인 국제교류 행사 15,000

ㅇ 읍면별 자매결연행사 추진(13개읍면)

13,000

25,000,000원 * 1회

5,000,000원 * 3회

1,000,000원 * 13개 읍면

202 여비 59,000 39,000 20,000

03 국외업무여비 59,000 39,000 20,000

0 국제교류도시 공무원 파견 연수

4,000

0 국제교류도시 대표단 방문

15,000

0 자매결연 사전교류 추진단 방문

40,000

2,000,000원 * 2명

1,500,000원 * 5명 * 2회

10,000,000원 * 4회



부서: 기획예산과

정책: 교류협력관리

단위: 국내외자매결연 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

301 일반보전금 117,000 70,500 46,500

06 민간인국외여비 58,000 29,000 29,000

0 국제교류도시 지자체간 교류

20,000

0 자매결연 사전교류 추진 10,000

0 국제교류도시 하동군 청소년 교류단 참석

28,000

5,000,000원 * 4회

2,500,000원 * 4회

700,000원 * 20명 * 2회

07 외빈초청여비 57,500 40,000 17,500

0 국제교류도시 외빈 초청 경비

15,000

0 국제교류도시 청소년 교류단 초청 경비

20,000

0 자매결연 사전교류 추진단 초청 경비 15,000

0 국제교류도시 파견 연수생 지원

7,500

3,000,000원 * 5회

10,000,000원 * 2회

3,750,000원 * 2명

09 행사실비지원금 1,500 1,500 0

0 국내외 자매결연도시 협력지원

1,50020,000원 * 15명 * 5회

405 자산취득비 1,000 1,000 0

01 자산및물품취득비 1,000 1,000 0

0 국제교류도시 파견 연수생 숙소 기본용품

1,000500,000원 * 2회

사회봉사단체관리 603,667 456,770 146,897

국 32,728

도 15,049

군 555,890

사회봉사단체관리육성 474,911 330,630 144,281

도 2,157

군 472,754

사회봉사단체 각종 행사, 교육 지원 49,307 24,697 24,610

201 일반운영비 11,200 5,200 6,000

01 사무관리비 1,400 1,400 0

0 사회단체 우수기관방문 버스임차료

1,400700,000원 * 2회

02 공공운영비 9,800 3,800 6,000

0 가로대 보수 2,400

0 각종 가로기 구입 1,400

0 호국공원 대여군수품 장비 도색

6,000

480,000원 * 5개소

350,000원 * 4종류

2,000,000원 * 3종류

203 업무추진비 1,800 1,800 0

03 시책추진업무추진비 1,800 1,800 0

0 사회단체운영관리 활동비 1,800

301 일반보전금 36,307 17,697 18,610



부서: 기획예산과

정책: 사회봉사단체관리

단위: 사회봉사단체관리육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

09 행사실비지원금 31,207 15,597 15,610

0 새마을 지도자 기본과정(2박3일)

2,470

0 새마을 핵심지도자 과정(2박3일)

4,940

0 독서문화 시민운동과정 1,976

0 마을공동체만들기 과정 1,235

0 경제공동체 운영과정 1,235

0 읍면동 공동체 활성화 과정 1,976

0 다문화가족 멘토교육 과정 2,470

0 새마을지도자 자녀과정 3,705

0 자유총연맹 대회 및 행사 참석자 보상금

1,000

0 바르게살기운동 경상남도 및 전국대회 참석

3,200

0 각급 사회단체 행사 참석 보상금

5,000

0 자원봉사자 전국 및 경남대회 참석자 보상금

2,000

247,000원 * 10명

247,000원 * 20명

247,000원 * 8명

247,000원 * 5명

247,000원 * 5명

247,000원 * 8명

247,000원 * 10명

247,000원 * 15명

20,000원 * 50명

40,000원 * 80명

50,000원 * 100명

20,000원 * 50명 * 2회

12 기타보상금 5,100 2,100 3,000

0 사회봉사단체 상패 제작 1,500

0 사회봉사단체 지도자 공로패 제작

1,500

0 자원봉사 사진전 당선작 포상

2,100

150,000원 * 10회

150,000원 * 10회

2,100,000원 * 1회

봉사단체 운영지원 26,184 12,100 14,084

201 일반운영비 20,784 6,700 14,084

01 사무관리비 20,784 6,700 14,084

0 각종 소모품 구입 3,000

0 랜선나눔방송 운영비 6,000

0 사회단체 활동 홍보물품 구입 2,720

0 하동군자원봉사상 심사 수당

700

0 사진전 심사 수당 280

0 자원봉사센터 차량 임차료 8,084

300,000원 * 10회

500,000원 * 12회

70,000원 * 10명

70,000원 * 4명

673,600원 * 12월

202 여비 5,400 5,400 0

01 국내여비 5,400 5,400 0

0 국내여비 5,400150,000원 * 3명 * 12월

봉사단체사업 지원 4,314 5,880 △1,566

도 2,157

군 2,157

301 일반보전금 4,314 5,880 △1,566

도 2,157

군 2,157



부서: 기획예산과

정책: 사회봉사단체관리

단위: 사회봉사단체관리육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

02 장학금및학자금 4,314 5,880 △1,566

0 새마을지도자 자녀장학금 4,3141,438,000원 * 3명

도 2,157

군 2,157

사회봉사단체 지원 395,106 287,953 107,153

307 민간이전 305,951 270,953 34,998

02 민간경상사업보조 71,106 67,456 3,650

0 하동재향경우회 봄철,여름피서철 방범활동 등 986

0 재향군인회 호국공원 관리, 참전유공자 가정

지원 12,000

0 해병대전우회 방범활동, 수난구조 및 행사지

원 교통정리 3,990

0 법무부청소년범죄예방위원 범죄예방 홍보사업 3,150

0 자유총연맹 어머니포순이 활동 지원 1,400

0 민족통일하동군협의회 민족통일사업 2,000

0 외국인명예경찰대 범죄예방 활동지원 2,100

0 사회봉사단체협의회 활성화사업 3,500

0 하동청소년가족봉사단 활동지원 8,000

0 하동군 재능기부봉사단 활동지원 5,000

0 자원봉사협의회 행복나눔 활성화사업 8,400

0 바르게살기 범 군민 의식개혁 운동 전개 및

홍보 7,000

0 새마을 사랑의 고추장담그기 지원 8,540

0 새마을 독서골든벨 지원 3,150

0 손발마사지봉사단 손발마사지전문봉사 지원 1,890

03 민간단체법정운영비보조 156,229 149,261 6,968

0 새마을운동 읍면 지원금 및 새마을지회 운영

비 지원 62,994

0 새마을문고 운영 지원비 10,800

0 바르게살기운동 읍면 위원회 활성화 및 조직

관리 지원 38,600

0 자유총연맹 하동군지회 운영비 지원 27,935

0 재향군인회 조직활성화 및 사무국 운영 15,900

04 민간행사사업보조 78,616 54,236 24,380

0 새마을운동 새마을의날 기념식 및 한마음대회 13,986

0 사회봉사단체협의회 자원봉사자 한마음대회 14,000

0 자유총연맹 안보의식 강화 사업 활동 4,000

0 재향군인회 청소년 및 임직원 안보교육 12,600

0 재향군인회 향군의날 기념행사 및 임직원 연

수회 3,530

0 하동청실회 연탄나눔, 몰래산타 3,500

0 하동청년회의소 신년인사회 개최 3,500

0 자율방범연합회 한마음체육대회 3,500



부서: 기획예산과

정책: 사회봉사단체관리

단위: 사회봉사단체관리육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

0 새마을운동 공동체운동추진 리더 워크숍 20,000

402 민간자본이전 89,155 17,000 72,155

01 민간자본사업보조(자체재원) 89,155 17,000 72,155

0 새마을지회 재활용창고 보수공사 50,000

0 악양면 자율방범대 사무실 보수지원 3,000

0 해병대하동군전우회 활동차량 지원 36,155

자원봉사활동지원사업 128,756 126,140 2,616

국 32,728

도 12,892

군 83,136

자원봉사센터 운영 및 지원 31,408 29,052 2,356

101 인건비 26,408 24,052 2,356

04 기간제근로자등보수 26,408 24,052 2,356

0 자원봉사센터 책임봉사원 26,408

ㅇ 기본급 18,101

ㅇ 주휴일수당 3,811

ㅇ 월차유급휴일수당 807

ㅇ 시간외 근무수당

1,649

ㅇ 퇴직급여충당금 2,040

73,280원 * 1명 * 247일

73,280원 * 1명 * 52일

73,280원 * 1명 * 11일

9,160원 * 1명 * 15시간 * 12월

170,000원 * 12월

301 일반보전금 5,000 5,000 0

09 행사실비지원금 5,000 5,000 0

0 자원봉사센터 각종 행사,교육 참석 보상

5,000100,000원 * 2명 * 25회

자원봉사 활성화 지원 16,600 16,600 0

도 3,600

군 13,000

201 일반운영비 16,600 16,600 0

도 3,600

군 13,000

01 사무관리비 16,600 16,600 0

0 자원봉사 활성화 사업 16,600

ㅇ 1365포털 홍보 물품 구입

2,0001,000,000원 * 2회

도 1,000

군 1,000

ㅇ 홍보현수막 제작 2,000100,000원 * 20매

도 1,000

군 1,000

ㅇ 홍보물(팸플릿,영상 등) 제작

3,0001,000원 * 3,000매

도 1,000

군 2,000

ㅇ 자원봉사센터 물품구입 3,000250,000원 * 12회



부서: 기획예산과

정책: 사회봉사단체관리

단위: 자원봉사활동지원사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

도 600

군 2,400

ㅇ 전산소모품 구입 3,000

ㅇ 연회비 납부 600

ㅇ 사진전 물품 구입 2,000

ㅇ 신규 프로그램 개발 1,000

250,000원 * 12회

600,000원 * 1회

2,000,000원 * 1회

250,000원 * 4회

자원봉사자 코디네이트 지원사업 75,043 73,538 1,505

국 30,976

도 7,666

군 36,401

101 인건비 75,043 73,538 1,505

국 30,976

도 7,666

군 36,401

03 공무직(무기계약)근로자보수 75,043 73,538 1,505

0 자원봉사 코디네이트 지원사업

75,0433,126,790원 * 2명 * 12월

국 30,976

도 7,666

군 36,401

자원봉사 상해보험가입 3,505 4,750 △1,245

국 1,752

도 526

군 1,227

307 민간이전 3,505 4,750 △1,245

국 1,752

도 526

군 1,227

06 보험금 3,505 4,750 △1,245

0 자원봉사 상해보험가입 3,5053,505,000원 * 1회

국 1,752

도 526

군 1,227

자원봉사 활성화 연수활동 지원 2,200 2,200 0

도 1,100

군 1,100

301 일반보전금 2,200 2,200 0

도 1,100

군 1,100

09 행사실비지원금 2,200 2,200 0

0 시군 자원봉사자 연수 활동지원

2,2002,200,000원 * 1회

도 1,100

군 1,100

행정운영경비(기획예산과) 39,840 34,080 5,760

기본경비(기획예산과) 39,840 34,080 5,760



부서: 기획예산과

정책: 행정운영경비(기획예산과)

단위: 기본경비(기획예산과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

기본경비(기획예산과) 39,840 34,080 5,760

201 일반운영비 32,640 26,880 5,760

01 사무관리비 32,640 26,880 5,760

0 관서운영 일반수용비(공통)

13,440

0 관서운영 급량비 19,200

560,000원 * 24명

8,000원 * 24명 * 100일

203 업무추진비 7,200 7,200 0

01 기관운영업무추진비 3,000 3,000 0

0 행정지원국장 3,000

04 부서운영업무추진비 4,200 4,200 0

0 부서운영 4,200350,000원 * 12월

예비비 4,400,000 3,400,000 1,000,000

예비비 4,400,000 3,400,000 1,000,000

예비비 4,400,000 3,400,000 1,000,000

801 예비비 4,400,000 3,400,000 1,000,000

01 일반예비비 400,000 400,000 0

0 예비비 400,000

02 재해ㆍ재난목적예비비 4,000,000 3,000,000 1,000,000

0 재해, 재난목적 예비비 4,000,000


